



محمد کلامی:  
آذربایجان شرقی در اقتصاد  
ایران نقش اساسی دارد

۲



سه شنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ ■ ۴ رجب ۱۴۴۵ ■ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۴ ■ سال هفدهم ■ شماره ۴۶۰۹ ■ ۴ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان  
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

وزیر آموزش و پرورش:  
ارتباط مسجد و مدرسه  
یک تکلیف است



۳

تیتروار

یارانه نقدی در سال آینده  
تغییری نمی‌کند

عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس: طبق مصوبه امشب کمیسیون تلفیق، یارانه نقدی برای سال آینده افزایش پیدا نمی‌کند و یارانه بگیران به میزان سال جاری یارانه خود را دریافت خواهند کرد.

۲

رشد دو برابری صدور  
پروانه اکتشاف معدن در  
آذربایجان شرقی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماه گذشته ۶۶ فقره پروانه اکتشاف معدن با مساحت ۸۸۴ کیلومتر مربع صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر رشد داشت.

۲

گزارش هفده روزه آل  
احمد از درون اسرائیل

بیست سال است که یک مشت زورگو به کمک سرمایه‌های بین المللی و به برکت سازمان‌های تروریستی صهیونی و «هاگاتا» خاک فلسطین را اشغال کرده‌اند و یک میلیون ساکنان آن را بیرون ریخته‌اند.

۴

سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد:

تشکیل سازمان بارورسازی ابرها

صفحه ۳



تصویر: آرش/سورکخاب

سرخط خبرها

ضرورت استفاده

از هیات‌های اندیشه ورز  
برای افزایش مشارکت  
انتخابات

۲

تصمیم‌گیری

ایران شناسایی در مدار روس

۳

۴ میلیارد دلار طی

دولت سیزدهم در  
صنعت نفت قرارداد

۴

امضا شده است

توسط انتشارات فاطمی؛

مجموعه نشست‌ها

پیک (نقطه صفر) رسید

۴

یادداشت

بحرانی که فقط به تعویق انداخته شد!

یوسف مشفق

با علم به وضعیت اسفبار صندوق‌های بازنشستگی، ضرورت دارد طرحی نو برای سامان بخشی به وضعیت صندوق‌ها ارائه شود؛ طرحی که شاید بخشی از راهکارش هم افزایش سن بازنشستگی باشد اما با در نظر گرفتن حقوق نیروی کار و ترسیم افق روشن برای او که امید و انگیزه‌اش را برای کار کردن و ادامه فعالیت دوچندان کند.

موافقت شورای نگهبان با مصوبه مجلس در خصوص افزایش سن بازنشستگی، بار دیگر نشان داد در نظام سیاست‌گذاری کشور، معمولاً دم‌دست‌ترین راه برای حل موقتی بحران‌ها انتخاب می‌شود و اساساً نگاه عمیق و آینده نگرانه در خصوص تبعات تصمیم‌گیری‌ها وجود ندارد.

اینکه به دلیل ناترازی‌ها مشکلاتی برای صندوق‌ها پدیدار شده، اظهار من‌الشمس است و نیازی به واکاوی بر سر اصل موضوع نیست اما اینکه پرهزینه‌ترین راه برای التیام موقتی و تعویق بحران‌ها - نه حل آن - برگزیده می‌شود، محل سوال است.

اساساً کارآمدی دستگاه‌های سیاست‌گذار، به کیفیت اقداماتشان در میانه بحران‌ها بستگی دارد نه زمانی که شرایط بروق مراد بوده و مصائب ساختاری ریشه ندوانده و این مسئله کلیدی‌ترین مولفه برای قضاوت در خصوص سودمندی ساختار حاکمیتی است.

با این نحوه تصمیم‌گیری در خصوص مسائلی که دامنه شمولیت آن بسیار گسترده است، ارزیابی عمومی نسبت به نهادهای تصمیم‌ساز در کشور مناسب نیست چون به یک باره و بدون اجماع نظر کارشناسان، راهکارهای خلق‌الساعه‌ای اتخاذ می‌شود که نسبت به آن سوگیری وجود داشته و متعاقباً نارضایتی‌های بسیاری را هم به دنبال دارد.

دولت و مجلس باید پاسخ دهند که با چه منطق و مبنایی تنها راه موجود برای جلوگیری از ورشکستگی صندوق‌ها را افزایش سن بازنشستگی در نظر گرفته‌اند؟ وزیر کار که این راهکار را یک تجربه طی شده در دنیا و روش مرسوم ذکر می‌کند، آیا در چگونگی و کیفیت اجرایی شدن افزایش

یادداشت

چرا دستور رئیس جمهور را اجرا نمی‌کنید؟!

فاطمه باری

درحالیکه مدیران شبکه بانکی همواره کمبود منابع را دلیل اجرا نشدن دستورالذواجی رئیس جمهور عنوان می‌کنند؛ طبق گزارش بانک مرکزی تا پایان شهریور امسال، منابع موجود در حسابهای جاری و پس انداز قرض الحسنه شبکه بانکی، به عنوان منابع اصلی وام ازدواج، در مجموع بیش از ۲۲۵۰ همت اعلام شده است که نسبت به آذرماه سال گذشته ۵۰۰ همت افزایش یافته است.

برای پرداخت به ۲۶۸ هزار نفر متقاضی تا ۱۹ دی‌ماه، حتی با لحاظ میانگین مبلغ ۳۱۵ میلیونی وام ازدواج در سال ۱۴۰۲، کمتر از ۵۸ همت نیاز است. رقمی که کمتر از ۳ درصد منابع فعلی موجود در سپرده‌های جاری و پس انداز قرض الحسنه است. بنابراین عدم پرداخت فوری این وام به بهانه کمبود منابع، پایه استدلالی محکمی ندارد!

علیرغم دستور اخیر رئیس جمهور مبنی بر پرداخت فوری تسهیلات ازدواج، بانکها به بهانه کمبود منابع مالی، همچنان بیش از ۲۶۸ هزار نفر از متقاضیان را در صف دریافت وام، معطل کرده‌اند. در حالی که برای پرداخت آتی وام به همه ثبت‌نام‌کنندگان، به کمتر از ۵۸ همت (۳ درصد منابع موجود) نیاز است.

تعطل بانکها در زمینه پرداخت وام ازدواج موجب کاهش اثربخشی این سیاست می‌شود. همچنین بسیاری از جوانان را نسبت به کارآمدی این مشوق دچار شک و تردید می‌کند و موجب می‌شود برخی زوجها به دلیل مشکلات اقتصادی در بتر زندگی مشترکشان را شروع کنند.

#همنوا\_با\_مردم  
#دوران\_هم\_نوایی

همنوا

پایگاه خبری تحلیلی  
Hamnava.ir

مارادنبال فرمایید



## یارانه نقدی در سال آینده تغییری نمی‌کند

**ایرنا-** عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس، طبق مصوبه امشب کمیسیون تلفیق، یارانه نقدی برای سال آینده افزایش پیدا نمی‌کند و یارانه بگیران به میزان سال جاری یارانه خود را دریافت خواهند کرد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، یارانه نقدی در سال آینده افزایش پیدا نمی‌کند و به میزان فعلی، به مردم پرداخت خواهد شد.

## در جلسه هیات دولت مطرح شد؛ پیگیری وضعیت آموزشی و نمرات دانش‌آموزان از سوی ریسی

**مهر-** رییس جمهور به وزیر آموزش و پرورش مأموریت داد برای اطلاع و اطمینان خانواده‌ها از وضعیت آموزشی و نمرات دانش‌آموزان گزارشی ارائه کند.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر امروز یکشنبه هیأت دولت با تأکید بر اهمیت اعتماد خانواده‌ها نسبت به کیفیت مراکز علمی و اطمینان بخشی به آنها در

رابطه با شرایط آموزشی، به به وزیر آموزش و پرورش مأموریت داد برای اطلاع و اطمینان خانواده‌ها از وضعیت آموزشی و نمرات دانش‌آموزان گزارشی ارائه کند.

مکلف شدن رئیس سازمان برنامه و بودجه برای تأمین نیازمندی‌های وزارت جهاد کشاورزی جهت مقابله با افتات از دیگر دستورات رئیس جمهور در جلسه امروز بود. پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گزارشی از بریایی نمایشگاه سلامت دانش‌بنیان از شرکت حدود ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان در این

### قدس

- سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که رئیس جمهور در دیدار با نمایندگان احزاب و جریان‌های سیاسی تأکید کرد نظر ایشان و نگاه دولت این است که اصل بر وجود صلاحیت است مگر ادله رد و خلاف آن باشد و اثبات شود، آیا دولت در این خصوص و برای بازتر شدن

### جوان

مالک شریعتی درباره طرح شفافیت گفت: «واقعیت این است که در این زمینه بی‌تدبیری شد. در دو مقطع بی‌تدبیری شد، با وجود اینکه طرح شفافیت آرا تنها طرحی است که آقای قالیباف به عنوان نفر اول آن را امضا کردند و طرح آن بودند، چون خود بنده امضاها را جمع می‌کردم، به نظر من شاید تجربه‌ای از این حوزه نداشتیم.

زمانی برای طرح شفافیت رأی گرفتیم که فردای رد کلیات بودجه دولت روحانی در شرایط کرونا بود و ترک‌های این مسئله طرح شفافیت را گرفت.

شاید اگر با تدبیر این طرح را چند روز

### مهر

معاون وزیر نفت گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، حدود چهار میلیارد دلار قرارداد در زمینه افزایش تولیدات نفت امضا کرده‌ایم.

محسن خجسته مهر در آیین افتتاحیه چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت و تجهیزات صنعت نفت خوزستان با بیان اینکه بین حکمرانی و راهبری مطلوب و حضور میدانی یک رابطه مستقیم وجود دارد، تصریح کرد: اگر می‌خواهیم حکمران و راهبر مطلوب باشیم، باید در میان همه کارکنان حوزه صنعت نفت و گاز استان کشور حضور میدانی مطلوب داشته باشیم.

وی افزود: از آغاز کار دولت سیزدهم یک رویکرد مهم مدنظر بوده که از شرکت نفت خواسته شد پس از یک دوره رکود، رشد تولید محقق شود، به سرمایه‌گذاری و توسعه میادین توجه و بازارهای جدیدی کشف شوند.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه در زمان تحویل ولت، حدود ۴۶۰ هزار میلیارد

حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: طبق مصوبه امشب کمیسیون تلفیق، یارانه نقدی برای سال آینده افزایش پیدا نمی‌کند و یارانه بگیران به میزان سال جاری یارانه خود را دریافت خواهند کرد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: دولت در لایحه خود منابع حاصل از هذفمندی یارانه‌ها را از منابع

## در جلسه هیات دولت مطرح شد؛ پیگیری وضعیت آموزشی و نمرات دانش‌آموزان از سوی ریسی

**بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، این موفقیت‌ها و بیان اخبار آن را در ایجاد امید در جامعه حائز اهمیت دانست.**

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در پاسخ به اظهارات اخیر یکی از مسئولین دولت

قیل در رابطه با وضعیت رشد اقتصادی به گزارش یک ماه و نیم قبل صندوق بانک جهانی اشاره کرد و گفت: براساس این گزارش دهه ۱۳۹۰ در ایران در حوزه اقتصادی یک دهه از دست رفته است، به طوری که

میانگین رشد درآمد سرانه در طی این دهه فقط ۰.۶ درصد بود.

رئیس‌در ابتدای جلسه ضمن تبریک حلول ماه مبارک رجب، خطاب به اعضای دولت گفت: بدانید که هر کاری که برای حل مشکل مردم و باز کردن گره از زندگی آنها انجام می‌دهیم زمینه‌ای برای عبادت است و اگر مورد رضای الهی باشد ارزش خواهد یافت.

## توضیح معاون رئیسی درباره نگاه دولت به انتخابات

نیست که بخواهیم مجلس همه یکدست باشد.

او ادامه داد: حضور طیف‌های مختلف بر شور انتخابات و مشارکت مردم می‌افزاید و رهبر معظم انقلاب هم فرمودند رقابت جدی باشد. رقابت وقتی جدی می‌شود که گروه‌ها و گرایش‌های مختلف در آن حضور داشته باشند.

## بی‌تدبیری‌های مجلس درباره طرح شفافیت

دیرتر برای رأی‌گیری وارد صحن می‌کردیم، نتیجه می‌گرفتیم، چراکه کلاس تا رأی کم آورد.

بعد از آن هم تب شفافیت خوابید و دوستان رفتند سراغ کلیات شفافیت قوای سه‌گانه. در بحث قوای سه‌گانه هم عملاً ۱/۵ سال زمان سپری شده که رأی آورده و تمام شده است، اما آن هم با بی‌تدبیری دوم مواجه شد، چراکه بخش‌های اختلافی را نگه داشتیم و همین مانع ایجاد کرد. شاید بهتر بود آنچه محل اختلاف نبود، جلو ببریم، چون مجمع معلوم بود که مخالفت می‌کند. چون اصل ۱۱۲ بود. نمایندگان نمی‌توانند آیین‌نامه مجمع

## ۴ میلیارد دلار طی دولت سیزدهم در صنعت نفت قرارداد امضا شده است

بنیان از ۱۵۰ شرکت به ۷۰۰ شرکت افزایش پیدا کرده است.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه تفاوت دولت‌ها در رویکردها است که به اعتلا رسیدن کشور را به همراه دارد، تصریح کرد: با حمایت دولت، اولین مأموریت خود را با موفقیت انجام داده‌ایم اما تا پایان سال به دنبال افزایش تولید هستیم؛ از ابتدای دولت تاکنون حدود چهار میلیارد دلار قرارداد امضا و عملیات اجرای پنج میدان انجام شده است که سه میدان مشترک بوده است. با پایان سال قراردادهای بسیار بزرگ و مهم نیز به امضا خواهند رسید.

خجسته مهر با بیان اینکه جمع‌آوری گازهای مشعل و همراه نفت همواره مورد توجه بوده است، تصریح کرد: اگر بخواهیم تمام ظرفیت گازهای همراه نفت خروجی از چاه‌ها سوزانده نشود، می‌توانیم چهار میلیون بشکه نفت را به تأکیدات مقام معظم رهبری، از ابتدای دولت سیزدهم تعداد شرکت‌های دانش



مهدي كربی



مهدي كربی



مهدي كربی



مهدي كربی



مهدي كربی



مهدي كربی

**سرخاب -** معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: ۹۶ درصد اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی بوده و این استان در اقتصاد ایران نقش اساسی دارد.

محمد کلامی در در دیدار با هیئت سرمایه‌گذاری چینی در تبریز افزود: تبریز مهد اقتصاد ایران بوده و بسیاری از تجار ساکن تهران نیز اصالت آذربایجانی دارند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: آذربایجان شرقی تنها استان کشور است که ۹۶ درصد اقتصادش در دست بخش خصوصی است. وی ادامه داد: در استان‌های دیگر عمدتاً دولت سرمایه‌گذاری کرده است اما

## شهردار تبریز خبر داد؛ خرید تجهیزات آتش‌نشانی به مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان در تبریز

**سرخاب -** شهردار تبریز با بیان اینکه تمام وظایف مدیریت بحران شهری بر عهده شهرداری است، از خرید تجهیزات آتش‌نشانی به مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان در تبریز خبر داد.

عقوب هوشیار در یکصد و شصت و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر در خصوص اقدامات صورت گرفته جهت تدوین برنامه کاهش خطرات و سوانح اظهار کرد: مناطق پرخطر و حادثه‌خیز شهر توسط شهرداری شناسایی و جهت اصلاح به مناطق ابلاغ شده است.

وی از پیگیری مستمر آمار وضعیت این نقاط خبر داد و افزود: تلاش داریم رفت و رواب این مناطق به صورت مکانیزه انجام شود و ضمن ارائه آموزش‌های لازم،

## زراعت چوب حوزه ای سودآور برای بخش خصوصی است

**سرخاب -** رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: زراعت چوب حوزه ای سودآور برای بخش خصوصی است و سرمایه‌گذاران می‌توانند برای سرمایه‌گذاری در این حوزه اقدام کنند.

اکبر فتحی روز یکشنبه در جلسه ستاد زراعت چوب آذربایجان شرقی با بیان اینکه عده‌ای برای تأمین مواد اولیه صنعت چوب به فعالیت در حوزه تولید آن می‌پردازند، اظهار کرد: باید میزان نیاز به چوب در استان را احصا کنیم و براساس این نیازمندی، میزان کشت چوب را مشخص کنیم.

وی با بیان اینکه باید برنامه‌کشوری ابلاغ شده را با توجه به شرایط استانی تدوین کنیم، گفت: برنامه‌کشوری که در این حوزه برای پنج سال آینده در نظر گرفته

## رشد دو برابری صدور پروانه اکتشاف معدن در آذربایجان شرقی

**سرخاب -** مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماه گذشته ۶۶ فقره پروانه اکتشاف معدن با مساحت ۸۸۴ کیلومتر مربع صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر رشد داشت. محمد جعفر عظیمایی گفت: دو برابر شدن صدور پروانه اکتشاف معدن نشان دهنده افزایش فعالیت‌های اکتشاف معدن در راستای توسعه معادن و تکمیل

## هم نوا- معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی و رییس ستاد انتخابات استان بر لزوم استفاده حداکثری از هیات‌های اندیشه ورزی برای فراهم کردن بستر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات تأکید کرد.

تراب محمدی در نشست هیأت اندیشه‌ورزی استان افزود: اعضای هیأت‌های اندیشه ورزی را نخبران فکری و علمی جامعه با تخصص‌های در رشته‌های مختلف تشکیل می‌دهند که هم افزایی آنها می‌تواند برای نظام و کشور در عرصه‌های مختلف حیات اجتماعی از جمله انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری ثمرات زیادی داشته باشد.

وی با بیان اینکه از اعضای هیأت‌های

در آذربایجان شرقی در ۵۰ سال اخیر این اتفاق نیفتاده چون نیازی به ورود دولت نبوده و خود بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام داده است این نیازها را رفع کرده است.

کلامی به صنایع مهم استان اشاره کرد و گفت: آذربایجان شرقی در برخی صنایع همانند چرم و کفش جایگاه اول کشور را به خود اختصاص داده و به کشور چین

نیز این محصولات را صادر می‌کند. وی افزود: ۶۰ درصد تولیدات صنایع غذایی کشور را تبریز انجام می‌دهد و در کنار آن به ۷۰ کشور دنیا صادرات انجام می‌شود.

کلامی گفت: آذربایجان شرقی در حوزه

## شهردار تبریز خبر داد؛ خرید تجهیزات آتش‌نشانی به مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان در تبریز

علائمی نیز جهت استفاده چین کار به کارگران ارائه شده است.

شهردار تبریز با بیان اینکه کاهش سوانح برای کارگران جزو موضوعات اولویت‌دار شهرداری تبریز است، تصریح کرد:

به صورت جدی در پی ایجاد مهیادانی برای کارگران عزیزی هستیم که به طور شبانه روزی نسبت به ارائه خدمات برای شهروندان تلاش می‌کنند.

هوشیار با تأکید بر لزوم همراهی سایر مدیران اراده‌دار در حوزه مدیریت بحران گفت: دستگاه‌ها در حوزه مدیریت بحران تنها شهرداری در حوزه مدیریت بحران تنها بوده و اداره کل راه و شهرسازی استان حتی زمینی برای احداث سالن‌های مدیریت بحران اختصاص نداده است. این در حالی است که چندین سالن چند

## زراعت چوب حوزه ای سودآور برای بخش خصوصی است

مواد اولیه صنعت چوب معرفی کند و در قالب‌های مختلف از قبیل توزیع نهال رایگان، از آن حمایت کرده است و در نقاط مختلف استان نیز طرح‌هایی در این خصوص اجرا شده است.

فتحی گفت: در بخش کشاورزی به این باور رسیده‌ایم که باید از اجرای الگویی و آزمایشی خارج شویم و اجازه بدهیم که بهره‌برداران مستقیماً به فعالیت بپردازند و این مسئله تنها به یک نگاه تسهیلات محور نیاز دارد که در قالب کمک‌های فنی و اعتباری انجام شود.

وی ترویج بیمه در زراعت چوب را نیازمند فرهنگ‌سازی دانست و گفت: مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی و روابط عمومی باید نسبت به اطلاع‌رسانی و آموزش در این حوزه به صورت جدی اقدام کنند.

## مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی خبرداد:

## رشد دو برابری صدور پروانه اکتشاف معدن در آذربایجان شرقی

زنجیره معادن است. وی اظهار کرد: در ۹ ماه گذشته ۳۴ فقره پروانه بهره‌برداری معدن (بهره‌برداری از معدن جدید) با سرمایه‌گذاری حدود ۱۰۶ میلیارد تومان و اشتغال ۱۳۵ نفر در استان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۶ درصد رشد داشت.

عظیمایی گفت: در ۹ ماهه گذشته ۲۱ فقره گواهی کشف معدن با مساحت ۹۸ کیلومتر

## ضرورت استفاده از هیات‌های اندیشه ورز برای افزایش مشارکت انتخابات

اندیشه ورزی انتظار می‌رود که برای پرشور کردن حضور مردم در پایان صندوق‌های رأی طرح‌های کاربردی ارائه دهند، ادامه داد: بدیهی است که مردم به اعضای این هیأت‌ها به عنوان گروه‌های مرجع، توجه ویژه‌ای دارند و دیدگاه‌ها و مواضع آنان در ارتباط با انتخابات نیز مورد عنایت خاص شهروندان است.

رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی با اشاره به طرح دیدگاه‌های مختلف در نشست امروز هیأت اندیشه ورزی استان تشریح کرد: آمادگی داریم تا هیأت‌های اندیشه ورزی، طرح‌های خود در ارتباط با شاخص‌های مدنظر رهبر معظم انقلاب شهروندان است.

رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی با اشاره به طرح دیدگاه‌های مختلف در نشست امروز هیأت اندیشه ورزی استان تشریح کرد: آمادگی داریم تا هیأت‌های اندیشه ورزی، طرح‌های خود در ارتباط با شاخص‌های مدنظر رهبر معظم انقلاب شهروندان است.

رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی با اشاره به طرح دیدگاه‌های مختلف در نشست امروز هیأت اندیشه ورزی استان تشریح کرد: آمادگی داریم تا هیأت‌های اندیشه ورزی، طرح‌های خود در ارتباط با شاخص‌های مدنظر رهبر معظم انقلاب شهروندان است.







